



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N.º

ANEXO B-02-08

MCN N° 29/2025 "CONSTRUCCION DE TINGLADO EN LA ESCUELA DR. RAUL PEÑA DE CABAÑAS - PLURIANUAL" ID 476228

ITEMS	RUBROS	UNID.	CANTIDAD	1-GREGOR DAVID CAMPUZANO	
				PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	TRABAJOS PRELIMINARES: Limpieza y preparacion del terreno	m2	850,0	7.257	6.168.450
2	Marcación y Replanteo	m2	850,0	4.214	3.580.200
3	Obrador	un	1,0	4.116.033	4.116.033
4	Calculo estructural	un	1,0	18.371.148	18.371.148
5	Vallado de Obra, h=1,50	ml	150,0	48.743	7.311.450
6	Cartelería de obra	un	1,0	1.462.275	1.462.275
7	MOVIMIENTO DE SUELO :Excavación para zapatas y viga cadena inferior	m3	20,0	39.644	792.880
8	ESTRUCTURA DE HORMIGÓN:Piso de hormigón armado de 10 cm de espesor, con terminación con alisadora mecánica y juntas de dilatación s/ plano	m2	850,0	157.079	133.517.150
9	Zapatas de hormigón armado (1,00x1,00x0,40m). Profundidad 1,00 metro.	m3	8,8	1.838.621	16.179.864
10	Viga cadena inferior (0,20x0,30 m.)	ml	95,6	139.718	13.357.040
11	Troco pilar (0,15x0,45x1,60)	m3	2,4	2.018.264	4.803.468
12	Relleno y compactación	m3	5,0	101.926	509.630
13	Pintura de pista de H° A° con pintura para piso	m2	850	35.883	30.500.550
14	Servicio de pintura de estructura metalica previamente lijado, pintado con antioxido	gl	1,0	4.116.033	4.116.033
15	TINGLADO Pilar metálico estructurado con perfil U de 6" y gusano de ángulo de 1/4"x1/8" - Incluye pintura anticorrosiva (2 manos) y pintura sintética de acabado mate (2 manos)	ml	119,0	292.137	34.764.303

[Handwritten signature]

16	Techo de chapas onduladas galvanizadas N° 26 sobre estructura metálica de perfil tipo U c/ 1,00 metro - Incluye cabriadas, vigas y correas - Pend. 20% - Incluye pintura anticorrosiva (2 manos) y pintura sintética de acabado mate (2 manos)	m2	749,5	280.638	210.338.181
17	Canaleta aérea moldurada de chapa galvanizada N° 24 - Desarrollo: 40 cm)	ml	70,0	106.468	7.452.760
18	Caños de P.V.C. de 100 mm., para bajada pluvial	ml	40,0	39.416	1.576.640
19	Instalación de boca de luces para tinglado con cable tipo taller	Un	16,0	281.623	4.505.968
20	Instalación de alimentación subterránea de puesto de ANDE a tablero principal	ml	100,0	77.502	7.750.200
21	Colocación de luminicas UFO 200 Watts	Un	16,0	675.896	10.814.336
22	Instalación de tablero seccional	Un	1,0	379.500	379.500
23	Instalación de alimentación a boca de tomas	Un	5,0	129.988	649.940
24	Limpieza final	gl	1,0	2.545.956	2.545.956
	TOTAL:				525.563.955



 LIC. KAREN ESCOBAR

 RESPONSABLE DE LA UOC